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O Vereador que a presente subscreve, nos termos do art. 128, §
1° inciso |, do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente ao
EXCELENTISSIMA SENHORA REGINA MASSARETO BRONZEL DUBAY -
PREFEITA MUNICIPAL, sugerindo que seja realizada operagéo@gjzg@qg (recape)
na Rua Engenheiro Mercer, a partir da Perimetral Pres. Tancredo de A. Neves até o Jd.
Cidade Nova. s

JUSTIFICATIVA:
A presente proposicao se faz pertinente considerando o grande
numero de buracos que vém causando transtornos aos motoristas que por ali trafegam.
P. Deferimento,
SALA DAS SESSOES, em 3 de janeiro de 2013.
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
Rua Francisco Ferreira Albuguerque, 1488 - Telefone (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br

WWw.camaracm.com.br

DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: =8 /01 /2013,

(< Indicagéo n° 054 /2013 () Projeto de Lei n° 2013

( ) Indicagdo Legislativa n° /2013 ( ) Projeto de Resolugéo /2013

() Requerimento /2013 ( )Emendaal.O.M.n° 12013

() Qutros /2013 { )Mogao n® /2013
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. (>g Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
( ) Verificagdo de Prejudicialidade.
() Vicio de competéncia da matéria. Competencia do (8).........oivuurureiiiiiiiiiii e
() Vicio de origem. Competéncia privativa do (8)..........ooouiimiiiiiiiii i
() INCONSHEUCIONEAL PO FEIII ... vttt e
() INOTGANICO POT FEIIF ... ccvvitiuemiieieeicrin e be a8 4404884 S e
() NEGAI POT FII ..ottt as s e b 88 EE 004
() Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade atraves de BHIEHHAS: s e S s e
() Necessario Corrigir NOS SEGUINES POMIOS:........cowurrerieiiititintiinese s s
( ) Aindicacdo atende ao art. 128, § 2° do R.1, frente @o disposto no art. ... da LDO.
( ) Aindicacdo atende ao art. 128, § 2° do R 1, frente ao disposto no art. ... do PPA.
Parecer prolatado em < /@4 /2013.

(> favoravel a tramitag@o.

() favoravel a tramitagdo com emendas. [ S Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagado de substitutivo ( ) Substitutivo em anexo.
( ) Contrério a tramitagéo ( ) Diligéncias.

Mayara Alyne Magro
Procuradora Juridica

OAB/PR 57.855
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O Vereador que a presente subscreve, nos termos do art. 128, §
1°, inciso |, do Regimento Interno desta Casa de Leis, sugere o envio de expediente ao
EXCELENTISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK — PREFEITO MUNICIPAL,
sugerindo que seja realizada operagado tapa-buraco (recape) na Rua Engenheiro
Mercer, a partir da Perimetral Pres. Tancredo de A. Neves até o Jd. Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:
A presente proposicao se faz pertinente considerando o grande

numero de buracos que vém causando transtornos aos motoristas que por ali trafegam.
P. Deferimento,
SALA DAS SESSOES, em 3 de janeiro de 2013.
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA

INDICACAO N°D 5 4/2013
REQUERIMENTO N° /2013,

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -
SOBRE A MATERIA:

(/) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( )Nao

( ) Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer 6bice.
( )aproposicdo € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (167,1, b)
() Jatransformado em diploma legal (167.1,C)
( ) aproposigac (artigo 167, inciso Il) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicacéo e/ cu requerimento com a mesma cu cposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X ) ndo ha qualquer obice.
( ) a proposicao fere o artigo 151, § 2° inciso |, do R. |., pois n&o esta formalizada e em termos.

( ) a proposig&o tem conteldoe idéntico ou semelhante a proposicao em tramitagédo - n°...... ... 2012
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d", do R.I.

( ) a proposigéo tem contetido que foi objeto de Indicac&o ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2° inciso ll, alinea “e”, do R.I.

( ) a proposigcédo refere-se a objetivo/meta ndo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes —art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mouréo, 1“1 de Janeiro de 2013.

Joicy\de Oliveira
e do DAL

MABA
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 15/01/2013.

( x ) Indicagdo n° 054/2013 () Projeto de Lein® /2013

( ) Indicagdo Legislativa n® /2013 () Projeto de Resolugao /2013

( ) Requerimento /2013 ( )EmendaalL.OM.n° /2013

() Outros /2013 ( )Mogéo n° 12013
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( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagdo de Prejudicialidade.
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() Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas.............ccooceeviiviiiieeiiiiiiie e

( x ) Necessario corrigir nos seguintes pontos: Ao autor para adequar a proposi¢ao, tendo em
vista o equivoco quanto ao atual ocupante do cargo de Chefe do Poder Executivo;
substituindo a expressdao “EXCELENTISSIMO SENHOR NELSON JOSE TURECK -
PREFEITO MUNICIPAL” por “EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA REGINA
MASSARETO BRONZEL DUBAY.

() Aindicagdo atende ao art. 128, § 2°do R |, frente ao dispostono art. ... da LDO.
( ) A indicacao atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao dispostono art. ... do PPA.

Parecer prolatado em 17 / 01 /2013.

() favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. (G et S CIREORE. T T Emendas em anexo.
() Pela apresentagéo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

() Contrario a tramitagéo ( x ) Diligéncias.
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Mayara Alyne Magro

Procuradora Juridica
OAB/PR 57.855
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